



Circunscripción Judicial del Departamento Central

LICITACION DE MENOR CUANTIA N° 13/2024 "SERVICIO DE JARDINERIA PARA SEDES JUDICIALES DEL DPTO. CENTRAL" - ID N° 441971

PORCENTAJE DE RUBROS UTILIZADOS EN CONTRATO ANTERIOR

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presen tación	Canti dad	Precio unitario (IVA incluido)	Monto Total del Llamado	Cantidad del Contrato Anterior	Monto utilizado	Porcentaje de incidencia
1	70111703-001	Mantenimiento y limpieza de Jardín exterior para los Juzgados de Central	Mes	Unidad	1	3.027.893	120.000.000	11	33.306.823	27,76%
2	70111703-001	Mantenimiento y limpieza de las plantas interiores para los Juzgados de Central	Mes	Unidad	1	2.044.913	120.000.000	11	22.494.043	18,75%
		Provisión y/o Reposición de plantas y otros								
3	70111703-001	Pasto Aleman en panes de 40 x 40 cm.	Metro cuadrado	Unidad	1	20.688	120.000.000		-	0,00%
4	70111703-001	Pasto Jesuita en panes de 40 x 40 cm.	Metro cuadrado	Unidad	1	20.688	120.000.000		-	0,00%
5	70111703-001	Pasto Brasileiro en panes de 40 x 40 cm.	Metro cuadrado	Unidad	1	20.688	120.000.000	340	7.033.920	5,86%
6	70111703-001	Lazo de amor POR DOCENA	Unidad	Unidad	1	18.813	120.000.000		-	0,00%
7	70111703-001	Hojas de vista para sombra (marianitas) POR DOCENA	Unidad	Unidad	1	18.813	120.000.000		-	0,00%
8	70111703-001	Encajes POR DOCENA	Unidad	Unidad	1	18.813	120.000.000	50	940.650	0,78%
9	70111703-001	Coleo POR DOCENA	Unidad	Unidad	1	18.813	120.000.000		-	0,00%
10	70111703-001	Sansevieria enana POR DOCENA	Unidad	Unidad	1	18.813	120.000.000		-	0,00%
11	70111703-001	Peperonia POR DOCENA	Unidad	Unidad	1	18.813	120.000.000		-	0,00%
12	70111703-001	Cebollita de Jardín POR DOCENA	Unidad	Unidad	1	18.813	120.000.000		-	0,00%
13	70111703-001	Viuditas POR DOCENA	Unidad	Unidad	1	18.813	120.000.000		-	0,00%
14	70111703-001	Erika POR DOCENA	Unidad	Unidad	1	18.813	120.000.000	35	658.455	0,55%
15	70111703-001	Livustro japones POR DOCENA	Unidad	Unidad	1	18.813	120.000.000		-	0,00%
16	70111703-001	Plantas para sombra y media sombra por unidad - Marianitas (hoja de vista para sombra)	Unidad	Unidad	1	26.313	120.000.000		-	0,00%
17	70111703-001	Aglonemas	Unidad	Unidad	1	26.313	120.000.000	8	210.504	0,18%
18	70111703-001	Calitas	Unidad	Unidad	1	16.938	120.000.000	79	1.338.102	1,12%
19	70111703-001	Liriotos	Unidad	Unidad	1	15.063	120.000.000	70	1.054.410	0,88%
20	70111703-001	Helechos	Unidad	Unidad	1	33.813	120.000.000		-	0,00%
21	70111703-001	Dracenas	Unidad	Unidad	1	22.563	120.000.000		-	0,00%
22	70111703-001	Cala Fantasia	Unidad	Unidad	1	86.313	120.000.000		-	0,00%
23	70111703-001	Arbustos con flores por unidad -Sinecia	Unidad	Unidad	1	26.313	120.000.000		-	0,00%

Arq. Letizia Yanin Espinosa
Jefa de Sección
Servicios Generales

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presen tación	Canti dad	Precio unitario (IVA incluido)	Monto Total del Llamado	Cantidad del Contrato Anterior	Monto utilizado	Porcentaje de incidencia
24	70111703-001	Santa Rita enana	Unidad	Unidad	1	26.313	120.000.000	35	920.955	0,77%
25	70111703-001	Santa Rita trepadora	Unidad	Unidad	1	24.438	120.000.000	10	244.380	0,20%
26	70111703-001	Anturio	Unidad	Unidad	1	35.688	120.000.000	9	321.192	0,27%
27	70111703-001	Camelia	Unidad	Unidad	1	41.313	120.000.000		-	0,00%
28	70111703-001	Malvones	Unidad	Unidad	1	16.938	120.000.000		-	0,00%
29	70111703-001	Liriotos	Unidad	Unidad	1	15.063	120.000.000	90	1.355.670	1,13%
30	70111703-001	Eliconia	Unidad	Unidad	1	41.313	120.000.000	10	413.130	0,34%
31	70111703-001	Emerocali	Unidad	Unidad	1	22.563	120.000.000	15	338.445	0,28%
32	70111703-001	Iris Brasileiro	Unidad	Unidad	1	30.063	120.000.000	40	1.202.520	1,00%
33	70111703-001	Lantana	Unidad	Unidad	1	16.938	120.000.000	30	508.140	0,42%
34	70111703-001	Lantana rastrera	Unidad	Unidad	1	16.938	120.000.000	20	338.760	0,28%
35	70111703-001	Joya de jardin	Unidad	Unidad	1	15.063	120.000.000	50	753.150	0,63%
36	70111703-001	Margarita	Unidad	Unidad	1	15.063	120.000.000		-	0,00%
37	70111703-001	Iris	Unidad	Unidad	1	30.063	120.000.000	50	1.503.150	1,25%
38	70111703-001	Variedad de Jazmines (trepadoras): Paraguay, Chileno, Dianela, Estrellita, amarillo, rojo	Unidad	Unidad	1	24.438	120.000.000		-	0,00%
39	70111703-001	Malvecina azul (trepadora)	Unidad	Unidad	1	24.438	120.000.000		-	0,00%
40	70111703-001	Arbustos sin flores por unidad - Livustro japones	Unidad	Unidad	1	15.063	120.000.000		-	0,00%
41	70111703-001	Livustrina	Unidad	Unidad	1	22.563	120.000.000		-	0,00%
42	70111703-001	Livustrina matizada (blanca con verde)	Unidad	Unidad	1	22.563	120.000.000		-	0,00%
43	70111703-001	Pino rastrero	Unidad	Unidad	1	48.813	120.000.000		-	0,00%
44	70111703-001	Perecia	Unidad	Unidad	1	13.188	120.000.000		-	0,00%
45	70111703-001	Cheflera	Unidad	Unidad	1	41.313	120.000.000		-	0,00%
46	70111703-001	Aralia	Unidad	Unidad	1	22.563	120.000.000		-	0,00%
47	70111703-001	Servicio de jardineria- Ficus	Unidad	Unidad	1	22.563	120.000.000		-	0,00%
48	70111703-001	Bushinha	Unidad	Unidad	1	41.313	120.000.000	15	619.695	0,52%
49	70111703-001	Variedad de palmeras por unidad De 1 (un) metro como minimo Coco fenix	Unidad	Unidad	1	37.563	120.000.000		-	0,00%
50	70111703-001	Areca	Unidad	Unidad	1	48.813	120.000.000	5	244.065	0,20%
51	70111703-001	Cica	Unidad	Unidad	1	105.063	120.000.000	8	840.504	0,70%
52	70111703-001	Imperial	Unidad	Unidad	1	67.563	120.000.000		-	0,00%
53	70111703-001	Real	Unidad	Unidad	1	67.563	120.000.000		-	0,00%
54	70111703-001	Wachintona	Unidad	Unidad	1	236.313	120.000.000	10	2.363.130	1,97%
55	70111703-001	Triangular	Unidad	Unidad	1	67.563	120.000.000		-	0,00%
56	70111703-001	Carioca	Unidad	Unidad	1	86.313	120.000.000		-	0,00%
57	70111703-001	Chamadorea (recomendado para interiores)	Unidad	Unidad	1	67.563	120.000.000	8	540.504	0,45%
58	70111703-001	Coco rafi (recomendado para interiores)	Unidad	Unidad	1	48.813	120.000.000		-	0,00%
59	70111703-001	Kentia	Unidad	Unidad	1	348.813	120.000.000	2	697.626	0,58%
60	70111703-001	De 2 (dos) metros - Areca	Unidad	Unidad	1	236.313	120.000.000		-	0,00%
61	70111703-001	Flores de estacion para sol pleno y media sombra de diversas especies y colores - por docena= metro lineal Coralito	Unidad	Unidad	1	18.813	120.000.000	120	2.257.560	1,88%


 Arq. Letizia Yanin Espinola
 Jefa de Sección
 Servicios Generales

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presen tación	Canti dad	Precio unitario (IVA incluido)	Monto Total del Llamado	Cantidad del Contrato Anterior	Monto utilizado	Porcentaje de incidencia
62	70111703-001	Begonia POR DOCENA	Unidad	Unidad	1	20.688	120.000.000	25	517.200	0,43%
63	70111703-001	Clavelina POR DOCENA	Unidad	Unidad	1	18.813	120.000.000	25	470.325	0,39%
64	70111703-001	Malvones POR DOCENA	Unidad	Unidad	1	56.373	120.000.000	40	2.254.920	1,88%
65	70111703-001	Boton de oro POR DOCENA	Unidad	Unidad	1	18.813	120.000.000	30	564.390	0,47%
66	70111703-001	Vinca POR DOCENA	Unidad	Unidad	1	18.813	120.000.000		-	0,00%
67	70111703-001	Penacho POR DOCENA	Unidad	Unidad	1	18.813	120.000.000		-	0,00%
68	70111703-001	Violetas POR DOCENA	Unidad	Unidad	1	18.813	120.000.000		-	0,00%
69	70111703-001	Melampolio POR DOCENA	Unidad	Unidad	1	18.813	120.000.000		-	0,00%
70	70111703-001	Labio de señorita POR DOCENA	Unidad	Unidad	1	18.813	120.000.000		-	0,00%
71	70111703-001	Gasania POR DOCENA	Unidad	Unidad	1	18.813	120.000.000		-	0,00%
72	70111703-001	Petunia POR DOCENA	Unidad	Unidad	1	18.813	120.000.000	20	376.260	0,31%
73	70111703-001	Salvia POR DOCENA	Unidad	Unidad	1	18.813	120.000.000		-	0,00%
74	70111703-001	Victoria POR DOCENA	Unidad	Unidad	1	18.813	120.000.000		-	0,00%
75	70111703-001	Tallete POR DOCENA	Unidad	Unidad	1	18.813	120.000.000	20	376.260	0,31%
76	70111703-001	Alison POR DOCENA	Unidad	Unidad	1	18.813	120.000.000		-	0,00%
77	70111703-001	Plantas Crasas para media sombra y sol pleno. - Por Unidad - Agaves de tamaño de 60 cm de altura	Unidad	Unidad	1	41.313	120.000.000	6	247.878	0,21%
78	70111703-001	Sansevieria o Espada de San Jorge	Unidad	Unidad	1	16.938	120.000.000		-	0,00%
79	70111703-001	Sansevieria Blanca	Unidad	Unidad	1	16.938	120.000.000		-	0,00%
80	70111703-001	Yuca (de tamaño de 1 metro de altura)	Unidad	Unidad	1	15.813	120.000.000		-	0,00%
81	70111703-001	Pata de elefante o Lirio Botella (de tamaño de 40 cm de altura)	Unidad	Unidad	1	26.313	120.000.000		-	0,00%
82	70111703-001	Bromelia Imperial (tamaño de 40 cm de altura)	Unidad	Unidad	1	86.313	120.000.000	10	863.130	0,72%
83	70111703-001	Bromelia atigrada (tamaño de 40 cm de altura)	Unidad	Unidad	1	153.817	120.000.000	10	1.538.170	1,28%
84	70111703-001	Canto rodado - bolsas de 10 kg. De tamaño grande	Unidad	Unidad	1	3.918	120.000.000		-	0,00%
85	70111703-001	Canto rodado - bolsas de 10 kg. De tamaño mediano	Unidad	Unidad	1	3.918	120.000.000	3	11.754	0,01%
86	70111703-001	Canto rodado - bolsas de 10 kg. De tamaño pequeño	Unidad	Unidad	1	20.793	120.000.000	80	1.663.440	1,39%
87	70111703-001	Piedra Grava (bolsa de 30 kg.)	Unidad	Unidad	1	21.242	120.000.000	100	2.124.200	1,77%
88	70111703-001	Piedritas blancas Nº1 (bolsas de 5 kg.)	Unidad	Unidad	1	13.428	120.000.000	250	3.357.000	2,80%
89	70111703-001	Piedritas blancas Nº2 (bolsas de 5 kg.)	Unidad	Unidad	1	13.428	120.000.000		-	0,00%
90	70111703-001	Piedritas blancas Nº3 (bolsas de 5 kg.)	Unidad	Unidad	1	13.428	120.000.000		-	0,00%
91	70111703-001	Reposición de abono orgánico, bolsa De 10 kg	Unidad	Unidad	1	7.741	120.000.000	169	1.308.229	1,09%
92	70111703-001	Provisión y/o Reposición de planteras cerámicas con plantas ornamentales y accesorios similares a las existentes. Grande (Medidas mínimas: 0,30 cm x 0,60 cm)	Unidad	Unidad	1	96.216	120.000.000		-	0,00%
93	70111703-001	Provisión y/o Reposición de planteras cerámicas con plantas ornamentales y accesorios similares a las existentes. Mediano (Medidas mínimas: 0,30 cm x 0,45 cm)	Unidad	Unidad	1	107.466	120.000.000	10	1.074.660	0,90%



 Arq. Letizia Yanin Espinola

 Jefa de Sección

 Servicios Generales

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presen tación	Canti dad	Precio unitario (IVA incluido)	Monto Total del Llamado	Cantidad del Contrato Anterior	Monto utilizado	Porcentaje de incidencia
94	70111703-001	Provisión y/o Reposición de planteras cerámicas con plantas ornamentales y accesorios similares a las existentes. Chico (Medidas mínimas: 0,30 cm x 0,25 cm chicas)	Unidad	Unidad	1	126.216	120.000.000	20	2.524.320	2,10%
95	70111703-001	Provisión y/o Reposición de planteras de cemento con plantas ornamentales y accesorios similares a las existentes. Grande (0,50 cm x 0,52 cm)	Unidad	Unidad	1	173.343	120.000.000		-	0,00%
96	70111703-001	Provisión y/o Reposición de planteras de cemento con plantas ornamentales y accesorios similares a las existentes. Mediano (0,40 cm x 0,50 cm)	Unidad	Unidad	1	164.071	120.000.000		-	0,00%
		Poda de arboles								
97	70111703-001	Pequeño (hasta 3 metros de altura)	Unidad	Unidad	1	70.048	120.000.000	4	280.192	0,23%
98	70111703-001	Mediano (desde 3,10 metros hasta 8 metros)	Unidad	Unidad	1	88.798	120.000.000	4	355.192	0,30%
99	70111703-001	Grande (a partir de 8,10 metros)	Unidad	Unidad	1	145.048	120.000.000	4	580.192	0,48%


 Arq. Leticia Yanina Espinoza
 Jefa de Sección
 Servicios Generales
